– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內
容而引致的任何損失承擔任何責任。

（根據公司條例在香港註冊成立之有限責任公司）

（股份代號：836）

本公司全資附屬公司
2016年全年（經審核）及

2017年首三個月（未經審核）
財務報表摘要

本公佈由華潤電力控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司合稱為「本集團」）根

據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第 13.09(2)條及香港法例第

571章證券及期貨條例第XIVA部項下內幕消息條文（定義見上市規則）作出。

茲提述本公司於 2012年 11月 1日刊發之公布。

於 2012年 11月 1日，本公司就本公司全資附屬公司華潤電力投資有限公司（「華潤

電力投資」）(a)於 2011年 11月 4日發行第一期境內中期票據（「2011年中期票據」）（本

金總額為人民幣 4,000,000,000元，年期為七年），及 (b)於 2012年 5月 8日發行第一

期境內中期票據（「2012年中期票據」）（本金總額為人民幣 2,000,000,000元，年期為

七年）刊發公佈。有關 2011年中期票據及 2012年中期票據之相關文件詳情已在中國

債券信息網 (http://www.chinabond.com.cn)及中國貨幣網（http://www.chinamoney.

com.cn)刊載。

根據中國相關法律及法規，華潤電力投資 2016年全年（經審核）及 2017年首三個

月（未經審核）財務報表（統稱為「華潤電力投資財務資料」）須於 2011年中期票據及

2012年中期票據之有效期內在中國債券信息網 (http://www.chinabond.com.cn)及中

國貨幣網 (http://www.chinamoney.com.cn)刊載。

– 2 –

下表載列華潤電力投資財務資料之主要財務數據：

2016年度 截至 2017年

首三個月

（人民幣千元） （人民幣千元）

（經審核） （未經審核）

營業額 33,623,063 8,851,824

淨利潤 5,361,896 697,446

現金及現金等價物淨增加╱（減少） (1,596,525) (292,598)

於 2016年

12月 31日

於 2017年

3月 31日

（人民幣千元） （人民幣千元）

（經審核） （未經審核）

總資產 99,962,574 98,836,248

總負債 59,079,420 58,738,649

擁有人權益（或股東權益） 37,602,799 36,755,513

期終現金及現金等價物 2,158,445 1,865,847

華潤電力投資財務資料乃根據中國公認會計準則編製，有關財務資料（就 2017年首

三個月之數據而言）在審核過程中可能須予調整。有關資料僅限於華潤電力投資，

並不能全面反映本集團之營運狀況。股東及潛在投資者買賣本公司證券時務請謹慎

行事，且不應完全依賴該資料。

承董事會命

華潤電力控股有限公司

主席

周俊卿

香港，2017年 4月 28日

於本公佈刊發日期，本公司之執行董事為周俊卿女士、葛長新先生、胡敏先生及王小彬女士；本公

司之非執行董事為陳鷹先生及王彥先生；及本公司之獨立非執行董事為馬照祥先生、梁愛詩女士、

錢果豐博士及蘇澤光先生。